2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2025                 	                                                              № 16
       ст-ца Новопашковская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 22.05.2017г. № 41 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Новопашковском сельском поселении Крыловского района»

        В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести изменения в постановление администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 22.05.2017г. № 41 «О утверждении Порядка предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение  и (или) в пользование субъектам  малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Новопашковском сельском поселении Крыловского района».
         1.1 Пункт 1 Приложения 1 «Порядок предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Новопашковском сельском поселении Крыловского района» дополнить абзацем 2:
      «Объекты культурного наследия, включенные в реестр объектов культурного наследия, за исключением объектов культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии, могут приватизироваться субъектами малого и среднего предпринимательства также в порядке, установленном Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», при условии их обременения требованиями, указанными в абзаце первом настоящего пункта, и соблюдения положений пунктов  2 и 3 настоящей статьи».
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника финансового отдела Седышеву С.В.
[bookmark: sub_6]        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава   Новопашковского сельского поселения
Крыловского района                                                                           О.С. Фисенко

image1.png